
  

AAPC M21.015 1 

 

 

Communauté de Communes de Flandre Intérieure (CCFI) 

222 bis rue de Vieux-Berquin 

59190 HAZEBROUCK 

Tel :03.74.54.00.59 

 

 

 

Marché en procédure adaptée 

 

Avis de marché 

 

 

Objet du marché : Mission d'assistance pour la mise 

en œuvre de la Conférence Intercommunale du 

Logement "CIL" et rédaction des documents cadres 

de la CIL de la Communauté de Communes de 

Flandre Intérieure 

 

Représentant du pouvoir adjudicateur : 

Monsieur le Président de la CCFI 

 

N° de marché : M21.015 

  



  

AAPC M21.015 2 

 

  



  

AAPC M21.015 3 

 

 

Avis de marché 
 

Département(s) de publication : 59, 62 

Annonce No 21-126946 

Services 

 
- Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : Cté de Communes de Flandre Intérieure. 

 Correspondant : M. le président de la CCFI, 222 bis rue de Vieux-

Berquin 59190 Hazebroucktél. : 03-74-54-00-59courriel : marchespublics@cc-

flandreinterieure.fr adresse internet : http://www.cc-flandreinterieure.fr. 

Adresse internet du profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr. 

Objet du marché : mission d'assistance pour la mise en œuvre de la Conférence 

Intercommunale du Logement "CIL" et rédaction des documents cadres de la CIL de la 

Communauté de Communes de Flandre Intérieure. 

Lieu d'exécution : territoire de la CCFI. 

Caractéristiques principales :  

le marché est découpé en phases comme suit :  

Phase no1 Lancement de la mission / Diagnostic:  

Le contenu de la phase est décrit au CCTP  

Phase no2 Mise en place / Animation de la CIL:  

Le contenu de la phase est décrit au CCTP  

Phase no3 Elaboration et rédaction des documents cadres et conventions de la CIL : Le Plan 

Partenarial de Gestion de la Demande et d'information des Demandeurs (Ppgdid), le 

document cadre en matière d'attribution et la Convention Intercommunale d'attribution (Cia):  

Le contenu de la phase est décrit au CCTP  

Phase no4 Mise en place et installation de la première réunion de la Commission des " 

situations complexes ":  

Le contenu de la phase est décrit au CCTP 

Refus des variantes. 

Durée du marché ou délai d'exécution : 24 mois à compter de la notification du marché. 

Date prévisionnelle de début des prestations (fournitures/services) : 1.e.r décembre 2021. 

Cautionnement et garanties exigés : il n'est pas prévu de retenue de garantie. 

Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui les 

réglementent : le délai global de paiement des prestations est 30 jours.  

Règlement par mandat administratif. 

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire du 

marché : après attribution, aucune forme de groupement ne sera exigée.  

Le mandataire du groupement conjoint sera solidaire de chacun des membres du groupement. 

Les candidatures et les offres seront entièrement rédigées en langue française ainsi que les 

documents de présentation associés. 

Unité monétaire utilisée, l'euro. 

 

La transmission et la vérification des documents de candidatures peut être effectuée par le 

dispositif Marché public simplifié sur présentation du numéro de SIRET : NON 

javascript:BMP_openWindow(%22http://www.cc-flandreinterieure.fr%22,%22TestLien%22,%22%22);
javascript:BMP_openWindow(%22https://www.marches-securises.fr%22,%22TestLien%22,%22%22);


  

AAPC M21.015 4 

 

Critères d'attribution :  

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés dans le 

cahier des charges (règlement de la consultation, lettre d'invitation ou document descriptif). 

Type de procédure : procédure adaptée. 

Date limite de réception des offres : 20 octobre 2021, à 12 heures. 

Délai minimum de validité des offres : 180 jours à compter de la date limite de réception des 

offres. 

Autres renseignements :  

Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / l'entité 

adjudicatrice : M21.015. 

Renseignements complémentaires : pour obtenir tous les renseignements complémentaires qui 

leur seraient nécessaires au cours de leur étude, les candidats devront faire parvenir une 

demande uniquement au moyen du profil d'acheteur, https://www.marches-securises.fr, au 

plus tard 5 jours avant la date limite de réception des plis.  

 

Qualification et niveau d'expérience exigé des candidats :  

Les candidats devront réunir les compétences suivantes : connaissance précise du 

fonctionnement du parc social et de ses acteurs, connaissance du fonctionnement des 

processus d'attribution de logements sociaux, maîtrise des enjeux relatifs à la mixité sociale et 

aux opérations de renouvellement urbain, expérience dans l'animation de groupes de travail et 

de comités de pilotage/ou plénières.  

Le prestataire est chargé de rédiger un projet global conforme aux textes susvisés et de 

proposer une méthode d'élaboration collaborative entre l'intercommunalité, les communes, 

l'etat, les bailleurs sociaux, et les partenaires concernés, afin de parvenir à un consensus entre 

les différents acteurs.  

L'Offre devra faire apparaitre les expériences du candidat, avec notamment des références en 

matière de mise en œuvre de la réforme des attributions (élaboration de PPGDID, document 

cadre en matière d'attribution, Cia) ou d'interventions pouvant s'en rapprocher. Elle devra 

mettre en exergue l'équipe mobilisée et ses compétences, ainsi que préciser nominativement le 

référent de l'étude.  

 

 

Instance chargée des procédures de recours :  

Tribunal administratif de Lille  

5 rue Geoffroy Saint-Hilaire  

Cs62039  

59014 LILLE Cedex  

Tél : 0359542342  

télécopieur : 0359542445  

Courriel : greffe.ta-lille@juradm.fr  

Adresse internet (Url) : https://lille.tribunal-administratif.fr. 

Conditions et mode de paiement pour obtenir les documents contractuels et additionnels : 

Le téléchargement du DCE sur le site www.marches-securises.fr est l'unique moyen 

d'obtention du DCE. La CCFI ne transmettra aucun DCE dont la demande interviendra par 

mail, SMS, télécopieur ou par courrier. 



  

AAPC M21.015 5 

 

Conditions de remise des offres ou des candidatures : 

la transmission des candidatures se fait obligatoirement par voie électronique via le profil 

d'acheteur : https://www.marches-securises.fr.  

Un mode d'emploi est disponible sur le site. Les frais d'accès au réseau sont à la charge des 

candidats.  

La remise des candidatures contre récépissé n'est pas autorisée.  

La présentation d'une candidature sous forme d'un support physique électronique n'est pas 

autorisée.  

L'Envoi des candidatures par voie postale n'est pas autorisé. 

Date d'envoi du présent avis à la publication : 28 septembre 2021. 

Mots descripteurs : Etude. 


